[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 марта 2014 год
	№ 32

	с. Литвиновка

О     благоустройстве  и          санитарной

очистке территорий населенных пунктов

Литвиновского  сельского  поселения    в

весенний период 2014 года

           В связи с наступлением весеннего периода и необходимостью проведения работ по благоустройству, целях осуществления контроля за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Литвиновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, рекомендуемых для проведения на территориях населеннных пунктов  Литвиновского сельского поселения , согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Объявить с 25 марта 2014 года по 27 апреля 2014 года месячник по благоустройству  и санитарной очистке населеннных пунктов территории Литвиновского сельского поселения от мусора, каждую субботу месяца объявить субботниками по наведению порядка на закрепленных и прилегающих территориях.
3. Провести 12 апреля 2014 года « День древонасаждения».
4. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста по муниципальному хозяйству  Администрации  Литвиновского сельского поселения И.Н.Герасименко.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Литвиновского
  сельского поселения                                                   Т.Г. Холоднякова
                                                                                              Приложение

                                                                                             к постановлению

                                                          Администрации

                                                                                            Литвиновского сельского  поселения

                                                                 от   24 марта  2014 № 32
Перечень
мероприятий по  благоустройству и санитарной очистке, рекомендуемых  для проведения на территориях населенных пунктов
 Литвиновского сельского поселения

	№
	             Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Уборка прилегающей территории к средней школе
	Март-Апрель

	Директор школы

	2
	Санитарная очистка от мусора парка, побелка деревьев, покраска парапетов
	Март- Апрель
	Директор школы

	3
	Уборка прилегающей территории к СДК, памятнику, мемориалу, посадка цветов,

покраска парапетов
	Март- Апрель

	Директор ЛКС , Зав. библиотекой

	4
	Уборка прилегающей территории к участку связи, побелка деревьев
	Март- Апрель

	Начальник участка связи

	5
	Уборка прилегающей территории к торговым точкам, ремонт и окраска фасадов магазинов,  вырубка поросли, окраска парапетов, установка урн возле торговых точек.
	Март- Апрель

	И.П.  Акимов А.А.

И.П.  Чекурова Т.А.

И.П.  Иванов А.А.
 Санакоева Н.М.

И.П.Л.Л. Шубин

И.П. Скоков Е.П.

	6
	Уборка прилегающей к 16 квартирному дому территории, вывоз мусора и сливной ямы ,вырубка поросли около дома ,побелка деревьев
	Март- Апрель

	Жильцы 16-ти квартирного дома

	7
	Уборка прилегающей территории к почтовому отделению
	Март- Апрель

	Начальник почтового отделения

	8
	Уборка прилегающей территории к участковой больнице, вывоз мусора на  санкционированную свалку, побелка деревьев, покраска парапетов, высадка цветов
	Март- Апрель

	Заведующая Литвиновской амбулаторией

Заведующий СРО №1

	9
	Уборка прилегающей территории к детскому саду, посадка цветов ,побелка деревьев .

Завоз песка.
	Март- Апрель

	Заведующая ДС № 73

	10
	Уборка прилегающей территории к цеху по розливу воды, покраска парапетов
	Март- Апрель

	И.П.  Л.А.Шубина

	11
	Уборка прилегающей территории к филиалу сбербанка, побелка деревьев, ремонт фасада здания сбербанка.
	Март- Апрель

	Заведующая Филиалом сбербанка.

	12
	Уборка прилегающей территории к правлению ООО « Березовка », побелка деревьев.

	Март- Апрель

	Директор ООО

«  Березовка»

	13
	Уборка прилегающей территории .

	Март- Апрель

	Директор ТНВ

« Пузанов и К»

	14
	Уборка прилегающей территории к участку РЭС
	Март- Апрель

	Мастер участка Белокалитвинского СВЭС

	15
	Уборка прилегающей территории к семейной  аптеке
	Март- Апрель

	 И.П. Синебрюхова О. А.

	16
	Уборка прилегающей территории, побелка деревьев, посадка цветов.
	Март- Апрель

	Управляющий Бригады № 2 ОАО « ПФ Белокалитвин-ская»,

Директор клуба х. Титов

	17
	Уборка кладбища от сорной растительности
	Март- Апрель

	Заведующая ОСО  СО,  СМО

	18
	Приведение в порядок прилегающей территории  к зданию Администрации поселения, высадка цветов
	Март- Апрель

	Специалист по муниципальному  хозяйству Администрации Литвиновского сельского поселения

	19
	Уборка территории х. Кононов
	Март- Апрель

	Депутат собрания депутатов Литвиновского сельского поселения, инспектор Администрации  поселения, Зав. ОСО

	20
	Уборка территории х. Демишев
	Март- Апрель

	депутат собрания депутатов Литвиновского сельского поселения, директор сельского клуба         х.Демишев.

 Ведущий специалист                                          О.В.Рубашкина